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姑苏区城市环境提升百日行动工作专班

督查通报
第001期
区城市环境提升百日行动工作专班      2019年07月04日
自7月1日全区召开城市环境提升百日行动动员大会以来，各街道、各部门迅速行动，陆续召开动员大会，展开百日整治。7月3日--7月4日，区城市环境提升百日行动工作专班督查样板区域，发现下列存在问题，请各责任单位迅速整改。
一、存在问题

平江街道

主次干道：

1.(市容环境)园林路拙政苑民宿橱窗张贴(7月4日10:08)

2.(市容环境)园林路近狮林寺巷口无证游商(7月4日10:09)

3.(市容环境)东北街46号乱张贴(7月4日10:23) 

背街小巷：
1.(市容环境)狮林寺巷77号占道(7月4日10:10)

2.(保洁问题)狮林寺巷63号旁边垃圾堆放(7月4日10:12)

3.(市容环境)狮林寺巷桐芳苑乱堆放(7月4日10:13)

4.(市容环境)狮林寺巷泰康照相馆地脚牌(7月4日10:14)

5.(市容环境)狮林寺巷8-2号店外作业(7月4日10:15)

6.(市容环境)狮林寺巷姑苏绣锦丝绸占道经营(7月4日10:16)

7.(市容环境)东潘儒巷吴门人家地脚牌(7月4日10:20)

8.(市容环境)东潘儒巷青年旅舍地脚牌(7月4日10:21)

金阊街道

主次干道：
1.(市容环境)爱河桥路金阊文化教育大厦门口建筑垃圾乱堆放(7月4日9:20)

2.(车辆停放)留园路95号门口非机动车乱停放(7月4日9:20)

3.(车辆停放)留园路金湘阁门口道板停车(7月4日9:30)

4.(车辆停放)阊胥路中信银行门口非机动车乱停放(7月4日9:20)

5.(车辆停放)阊胥路625号门口道板停车(7月4日9:20)
背街小巷：

1.(车辆停放)神仙街36号门口非机动车乱停放(7月4日9:44)

2.(市容环境)葫芦街南浩街口占道堆放(7月4日9:45)
新村小区： 

1.(车辆停放)南浩花园3幢北侧占用绿地停车(7月4日9:30)

2.(市容环境)南浩花园4幢北侧乱堆放(7月4日9:30)
沧浪街道

主次干道：

1.(车辆停放)侍其巷吉庆街口机动车违停(7月4日9:40)

2.(车辆停放)侍其巷40号前机动车违停(7月4日9:41)

背街小巷：

1.(市容环境)新桥巷西大街口放置地脚牌(7月4日9:29)

2.(市容环境)新桥巷12-1号西侧沿街晾晒(7月4日9:31)

3.(市容环境)寿宁弄5号前堆放建筑材料(7月4日9:42)

4.(车辆停放)念珠街38号对面疑废弃车辆(7月4日9:45)

5.(市容环境)念珠街78号对面堆放建筑垃圾(7月4日9:46)

6.(市容环境)西善长巷8号前无证菜摊(7月4日9:48)

双塔街道

背街小巷：

1.(市容环境)甫桥下塘1-1号物料堆放(7月4日10:00)

2.(市容环境)甫桥下塘16号旁建筑垃圾堆放(7月4日10:03)

3.(市容环境)皇宫后4号2幢口放置地脚牌(7月4日10:06)

4.(市容环境)沈衙弄38号口物料堆放(7月4日10:10)

5.(市容环境)槐树巷4号旁绿化带内杂物堆放(7月4日10:20)

6.(市容环境)凤凰街109号北侧过道内建筑垃圾堆放(7月4日10:30)

7.(车辆停放)甫桥下塘1-1号疑废弃车辆(7月4日10:00)

虎丘街道

主次干道： 

1.(车辆停放)桐泾北路工行门口非机动车乱停放(7月4日10:00)
背街小巷：

1.(市容环境)渡僧桥下塘31号门口占道堆放(7月4日9:54)

2.(市容环境)渡僧桥下塘75号旁建筑垃圾乱堆放(7月4日9:54)

3.(市容环境)渡僧桥下塘龙诚家电维修占道堆放(7月4日9:54)

4.(市容环境)前小邾弄2号门口占道堆放(7月4日9:54)

5.(保洁问题)前小邾弄2号对面垃圾亭污水横流(7月4日9:54)
苏锦街道

主次干道： 

1.(市容环境)广济北路陆振兴苏锦店乱张贴(7月4日10:44)

2.(市容环境)广济北路洋河蓝色经典占道(7月4日10:45)

3.(市容环境)广济北路青皮树店占道(7月4日10:46)

4.(市容环境)广济北路三多数码照相地脚牌(7月4日11:02)

5.(市容环境)广济北路渡村羊绒羊毛衫占道(7月4日11:03)

新村小区： 

1.(保洁问题)苏锦二村139幢北侧垃极桶外堆放垃圾(7月4日11:05)

2.(保洁问题)苏锦二村122幢南侧垃圾堆放(7月4日11:10)

3.(保洁问题)苏锦二村121幢和122幢之间乱堆放(7月4日11:11)

4.(保洁问题)苏锦二村123幢和124幢之间乱堆放(7月4日11:13)

吴门桥街道

主次干道： 

1.(车辆停放)福运路太宴街口机动车违停(7月4日10:36)

背街小巷：

1.(其他问题)宴宫街小宴街口南侧绿化带内绿化缺失(7月4日10:23)

2.(车辆停放)宴宫街南段机动车违停(7月4日10:24)

3.(市容环境)宴宫街世茂翰河苑门口无证摊点(7月4日10:25)

4.(市容环境)宴香街009号灯杆对面灯杆悬挂招聘广告(7月4日10:26)

5.(车辆停放)宴香街沿线机动车违停(7月4日10:27)

6.(市容环境)宴香街太宴街口龙虾店张贴(7月4日10:30)

7.(市容环境)宴香街小宴街口南侧悬挂横幅(7月4日10:31)

重点区域：
1.(车辆停放)中医院南侧大门口非机车停放不规范(7月4日10:19)

2.(车辆停放)杨素路中医院出口对面机动车违停(7月4日10:20)

白洋湾街道

主次干道： 

1.(车辆停放)金政街009号灯杆旁绿地停车(7月4日9:05)

2.(车辆停放)陆步桥街城北西路首末站公交站非机动车乱停放(7月4日9:00)

3.(市容环境)陆步桥街沿线灯杆张贴小广告(7月4日9:00)
新村小区：

1.(车辆停放)金筑家园8幢前绿化带内停放机动车(7月4日10:25)

2.(卫生死角)和美家园068号灯杆旁堆放大量建筑垃圾，侵占道路（未见归集点提示）(7月4日10:12)
农贸市场：

1.(市容环境)富强农贸市场疏导点内乱设摊点(7月4日9:15)

2.(市容环境)富强农贸市场疏导点老大坊生煎占道经营(7月4日9:40)
直属大队

主次干道： 
1.(车辆停放)人民路泰华东楼南机动车乱停放(7月4日09:41)

2.(车辆停放)人民路1558号机动车乱停放(7月4日10:00)

火车站大队

主次干道： 

1.(车辆停放)火车站南广场东灯009非机动车乱停放(7月4日09:28)
二、督查分析
1、平江街道：经现场督查，白塔东路市容秩序良好，东北街、朝阳菜场均有队员正在整治。但因通报问题较多，整改量较大，整体进展缓慢。
2、金阊街道：东西中市占道经营现象仍存在；寒山寺景区沿线占道经营现象有所改善；枫桥路食品批发店面占道经营现象突出；学士街沿街商户违规私设垃圾桶现象有所改善；彩香二村农贸市场非机动车乱停放现象严重、地面脏污仍存在。

3、沧浪街道：街道按照网格划分已经展开相关整治，但街道市容环境几个突出问题还没有根本改变，主要还存在南门水产市场周边占道经营乱堆乱放、胥江路沿线汽配店占道经营等问题；样板区域内主要存在机动车违停、乱堆放等问题。

4、双塔街道：街道各条线按照方案内容正有序展开。对于存在的市容环境突出问题还没有得到有效整改，主要是平桥直街沿线机动车乱停放现象严重、葑门菜场周边非机动车停放还没有有效遏制和保洁不到位、南园南路还存在占道等情况。样板区域区内主要存在非机动停放不规范等问题。

5、虎丘街道：新庄西路占道经营、乱堆放现象仍存在；西园路闻钟苑周边占道经营、乱停放现象仍存在；仁安街占道经营、乱堆放现象仍存在；新庄农贸市场无证摊贩仍存在。

6、苏锦街道：目前百日行动工作初步方案已形成。2号路，金光村已安排城管队员现场守点。但街道整体面上的整治力度不够大，通报的突出问题未见明显改观。
7、吴门桥街道：整治方案正在整理中。辖区存在的几个突出问题还没有整改，分别是横塘东街沿线市容秩序乱、金塘菜场无证摊贩和占道经营、以及南环西路沿线违章广告电子屏。样板区域内机动车违法停车较普遍，没有有效查处。

8、白洋湾街道：百日行动方案在修改中，街道突出问题如下：富强新苑出口乱堆放、占道、僵尸车问题仍存在；陆步桥沿线非机动车乱停放现象突出；长泾塘路沿线非机动车乱停放现象有所改善但仍有另行乱停放；春馨园菜场仍存在无证摊贩、地面脏乱，保洁不到位。 

请各责任单位务必在收到通报后的规定期限内整改到位，具体整改期限：市容环境类一般1天、违法广告2天，车辆停放类1天，卫生死角类1天，农贸市场类1天，保洁问题类1天。区督查专班将按照时限要求跟踪督办整改情况，逾期未整改的，将发放专班督办单及效能单，请各责任单位务必高度重视通报问题，及时整改，落实长效管理。

7月4日第001期通报问题整改情况务必在7月6日前回复区城市环境提升百日行动专班督查组（联系电话：67951005 联系人：王艺新）
姑苏区城市环境提升百日行动路面督查数据汇总表
（2019年7月4日）

	街道
	主次干道
	背街小巷
	新村小区
	农贸市场
	重点区域
	小计

	
	市容环境
	车辆停放
	卫生死角
	保洁问题
	其他问题
	市容环境
	车辆停放
	卫生死角
	保洁问题
	其他问题
	市容环境
	车辆停放
	卫生死角
	保洁问题
	其他问题
	市容环境
	车辆停放
	卫生死角
	保洁问题
	其他问题
	市容环境
	车辆停放
	卫生死角
	保洁问题
	其他问题
	

	平江街道
	3
	　
	　
	　
	　
	7
	　
	　
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	11

	金阊街道
	1
	4
	　
	　
	　
	1
	1
	　
	　
	　
	1
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	9

	沧浪街道
	　
	2
	　
	　
	　
	5
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	8

	双塔街道
	　
	　
	　
	　
	　
	6
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	7

	虎丘街道
	　
	1
	　
	　
	　
	4
	　
	　
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	6

	苏锦街道
	5
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	4
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	9

	吴门桥街道
	　
	1
	　
	　
	　
	4
	2
	　
	　
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	2
	　
	　
	　
	10

	白洋湾街道
	1
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	1
	1
	　
	　
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	7

	直属大队
	　
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	2

	火车站大队
	　
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	1

	合计
	10
	13
	0
	0
	0
	27
	5
	0
	2
	1
	1
	2
	1
	4
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	70


姑苏区城市环境提升百日行动整治进展日报表

（2019年7月4日）

	街道
部门
	提升市容环境
	规范车辆有序停放
	清理卫生死角
	农贸市场
	垃圾处置
	个性化亮点

	
	无证摊点占道经营
	整治     违规广告
	查处市容环卫   责任制
	保持沿街立面整洁
	机动车
	非机动车
	新村
	街巷
	内部
	周边
	餐厨垃圾
	绿化  垃圾
	垃圾分类
	

	
	规范
	取缔
	数
量
	面
积
	查处 数量
	处罚金额
	清理面积
	粉刷面积
	处罚
	拖移
	规范
	处罚
	数量
	数量
	通知书
	杂物清运
	通道整治
	整治
	规范
	处罚
	处置
	示范小区参与户数
	

	平江
	80
	17
	3
	60
	0
	0
	0
	0
	34
	0
	70
	1
	0
	2
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	　

	沧浪
	16
	13
	72
	61
	0
	0
	100
	200
	18
	0
	53
	0
	9
	30
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	1.5
	0
	西二路人行道设置技防设施

	金阊
	42
	12
	10
	17
	1
	1000
	20
	0
	31
	2
	94
	5
	10
	6
	0
	1
	1
	11
	0
	0
	0.26
	0
	　

	虎丘
	13
	0
	18
	159
	0
	0
	0
	0
	15
	0
	0
	0
	3
	17
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	拆除青年路、玫瑰苑大型户外广告18处，面积159㎡，其中2处面积较大，面积达到120㎡左右。

	双塔
	24
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	55
	0
	89
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	200
	1.迅速召开城市环境提升百日行动动员部署会，会后辖区行动支部、街道各处室、共建单位、环卫、社区、热心居民、商家志愿者共同开展百日行动。
2.在平桥直街发放告商家书。街道将联合城管、交警等部门对该处道路的违章停车行为进行查处，并在人行道沿线设置隔离装置，施划非机动车停放点，规范车辆停放。此外，在平直小学门口、泗井巷南侧围墙旁设置接送学生机动车辆临时停放点。               

	吴门桥
	24
	12
	16
	64
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	26
	0
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	578
	1、7月2日下午街道领导班子召开百日行动推进会，对街道方案进行细化，对存在问题进行研判。2、7月3日召开网格长会议，强化认识，明确任务。

	苏锦
	40
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	16
	0
	17
	1
	0
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	930
	新天地暂扣无证三轮车、广济北路金光整治无证早点摊

	白洋湾
	5
	2
	10
	5
	0
	0
	15
	0
	31
	0
	39
	0
	2
	1
	30
	3
	1
	非机动车42辆，流动摊7个
	3
	0
	0.8
	29
	1.是对辖区各个专业市场、住宅小区存在的环境问题进行了暗访。对发现的问题进行全面梳理。
2.强化富强农贸疏导点的管理，安排人员进行值守，对消防通道、流动摊点进行整治、清理。
3.督促小区物业对绿化垃圾进行清理。

	直属大队
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	125
	0
	199
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.002
	0
	　

	站管办
	0
	0
	11（小广告）
	0
	0
	0
	0
	0
	14
	2
	24
	8
	6
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.3
	0
	　

	交警
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	368
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	　


姑苏区城市环境提升百日行动执法数据汇总表
（2019年7月3日）

	街道
	整治区域
	市容环卫责任制查处数
	非机动车停放整治
	餐厨垃圾处罚情况

	
	
	起数
	金额
	现场处理情况
	拖移后处理点处罚情况
	

	
	
	
	
	现场处罚起数
	现场处罚金额
	现场拖移（起）
	起数
	金额
	起数
	金额

	火车站
	全区域
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	直属大队
	全区域
	0
	0
	0
	0
	0
	18
	900
	0
	0

	平江
	主次干道
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	100
	0
	0

	
	背街小巷
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	0
	0

	
	新村小区
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	0
	0

	
	农贸市场
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	0
	0

	
	重点区域
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	0
	0

	金阊
	主次干道
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	3000

	
	背街小巷
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	1
	2000

	
	新村小区
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	0
	0

	
	农贸市场
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	0
	0

	
	重点区域
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	0
	0

	沧浪
	主次干道
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	背街小巷
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	0
	0

	
	新村小区
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	0
	0

	
	农贸市场
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	0
	0

	
	重点区域
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	0
	0

	双塔
	主次干道
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	150
	0
	0

	
	背街小巷
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	0
	0

	
	新村小区
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	0
	0

	
	农贸市场
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	0
	0

	
	重点区域
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	0
	0

	虎丘
	主次干道
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	背街小巷
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	0
	0

	
	新村小区
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	0
	0

	
	农贸市场
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	0
	0

	
	重点区域
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	0
	0

	苏锦
	主次干道
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	背街小巷
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	0
	0

	
	新村小区
	1
	200
	0
	0
	0
	
	
	0
	0

	
	农贸市场
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	0
	0

	
	重点区域
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	0
	0

	吴门桥
	主次干道
	0
	0
	0
	0
	41
	20
	1000
	0
	0

	
	背街小巷
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	0
	0

	
	新村小区
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	0
	0

	
	农贸市场
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	0
	0

	
	重点区域
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	0
	0

	白洋湾
	主次干道
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	背街小巷
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	0
	0

	
	新村小区
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	0
	0

	
	农贸市场
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	0
	0

	
	重点区域
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	0
	0

	合计
	1
	200
	0
	0
	41
	43
	2150
	2
	5000


